
Spolupráce Gymnázia Vlašim se Záchrannou stanicí pro živočichy 

 

Dne 14. 9. 2017 jsme se žáky sekundy a tercie vydali na vypouštění poštolky obecné zpět do přírody. 
Přivítal nás Petr Švingr, vedoucí záchranné stanice v Pavlovicích. 
Přiblížil dětem činnost této stanice, která se stará o zvířata 
zraněná ve volné přírodě. Pokud se uzdraví a nemají trvalý 
handicap, jsou vracena zpět do původního prostředí. „Naše 
poštolka“ si zranila křídlo o elektrické vedení, ale podařilo se ji 
vyléčit. Děti si ji se 
zájmem prohlížely, 
protože vidět dravce 
zblízka se málokomu 
poštěstí.  
Žákyně Nikola pak 

byla vybrána, aby ji vypustila. Poštolka nad námi 
zakroužila a odlétla za svobodou do dáli. 

 

Ale u některých přetrvává jejich hendicap a musí zůstat v trvalé péči lidí (stanice, paraZOO,…). 
Takovým příkladem je kuna Matýsek, který byl s námi při 
vypouštění poštolky. Jde o zdravé mládě kuny, které si zvyklo na 
lidi, a proto nemůže být již vrácen do přírody. 

 

 
Další zvířata jsou ale poraněná, a proto již nemůžou být 
vrácena do přírody. 

Rozhodli jsme se podpořit činnost záchranné stanice 
pro živočichy poskytnutím materiálního daru anebo tzv. 
produktovým sponzorstvím (více na 
http://www.pomoczviratum.cz/). 

Vyhlašujeme ve škole sbírku pro záchrannou stanici. 
Přispět se může formou: 
krmiva pro zvířata: masové konzervy, granule pro psy nebo kočky  
různé sušené plody: jablka, švestky, černý bez, neloupané lískové ořechy 
obilniny: řepka, slunečnice, pšenice, ječmen, kukuřice 
specializovaná krmiva pro ptáky: granule, sušený hmyz, směsi na dokrmování ptáčat 
mouční červi, některé vitamínové prostředky, tvrdé pečivo, piškoty  
staré čisté bavlněné hadry 
staré noviny - klasické noviny ze savého papíru 
další potřeby jako například jednorázové gumové rukavice, sací podložky pod zvířata, lahve 
s různými dudlíky na odchov mláďat savců, po domluvě vybrané hračky pro zvířata 

Materiální dary se budou shromažďovat v kabinetu biologie B26! 
Podzimní sbírka od 30. 10. do 20. 11. 2017! 

http://www.gymvla.cz/wp-content/uploads/aktuality/2015/sova.jpg
http://www.pomoczviratum.cz/
http://www.gymvla.cz/wp-content/uploads/aktuality/2015/logo stanice.jpg

